
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี 
เรื่อง สอบราคาโครงการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม)โรงเรียน 

           ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557 ภาคเรียนท่ี 1/2557 
………………………………………………………. 

 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี มีความประสงค์สอบราคาโครงการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) 
โรงเรียน ตามรายการ ดังนี้  

1. นมพาสเจอร์ไรส์ (รสจืด) ขนาดบรรจุ 200 ซีซี ราคาถุงละ 6.37 บาท จํานวน 20,276 ถุง 
ราคากลางถุงละ 6.37 บาท 

2. นมยูเอชที ชนิดกล่อง จํานวน 37,236 กล่อง ราคากลางกล่องละ 7.61 บาท 
 

 ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
 ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 

1. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือดังกล่าว 
2. ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหาร

ราชการส่วนท้องถ่ิน และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล

ของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนท่ีเข้าเสนอราคาให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซ้ือครั้งนี้ 
  กําหนดย่ืนซองสอบราคาในวันและเวลาตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  ในวันท่ี 30 พฤษภาคม 2557 ถึงวันท่ี 11 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 
16.30 น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี และวันท่ี 12 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 
08.30 น. - 16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซ้ือหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับ
อําเภอ (ท่ีว่าการอําเภอเมืองพังงา) ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.3o น. 
  กําหนดเปิดซองสอบราคาตามโครงการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

ในวันท่ี 13 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูล
ข่าวสารการซ้ือหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ (ท่ีว่าการอําเภอเมืองพังงา) 

 ผู้ท่ีสนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาได้ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  งานพัสดุ ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี ต้ังแต่วันท่ี 30 พฤษภาคม 
2557 ถึ ง วั น ท่ี 12 มิ ถุ น า ย น  2 5 5 7  ต้ั ง เ ว ล า 08. 30 น . -1 6 . 3 0  น . ดู ร า ย ล ะ เ อี ย ด ไ ด้ ท่ี
www.kohpanyee.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 076-
440425 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี  30 เดือน  พฤษภาคม พ.ศ. 2557 
 
                  ดํารง  สินโต 
      (นายดํารง   สินโต) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี 
 



 
 

เอกสารสอบราคาซ้ือ  เลขท่ี 002/2557 
สอบราคาโครงการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) โรงเรียน 

                            ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี    
    ลงวันท่ี  30 พฤษภาคม  2557 

 

   ----------------------------------------- 
 

      องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี ซ่ึงต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตําบล” มีความ
ประสงค์จะสอบราคาโครงการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) ดังนี้   

1. นมพาสเจอร์ไรส์ (รสจืด) ขนาดบรรจุ 200 ซีซี ราคาถุงละ 6.37 บาท จํานวน 20,276 ถุง 
ราคากลางถุงละ 6.37 บาท 

2. นมยูเอชที ชนิดกล่อง ราคากลางกล่องละ 7.61 บาท จํานวน 37,236 กล่อง โดยมีข้อแนะนํา
และข้อกําหนดดังต่อไปนี้ 
 

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะพัสดุและจุดติดต้ัง (Site) (ตามท่ี อบต.เกาะปันหยี กําหนด) 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาซ้ือขาย 
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน 

(1) หลักประกันสัญญา(ให้นํามาในวันทําสัญญาป 
1.5 บทนิยาม 

(1) ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน 
(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารส่วนท่ี  1 
(2) บัญชีเอกสารส่วนท่ี  2  

 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
 2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือ  และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้ง
เวียนชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถ่ิน  หรือห้ามติดต่อหรือ
ห้ามเข้าเสนอราคากับองค์การบริหารส่วนตําบล 
 2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่
ยอมข้ึนศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาไม่มีคําสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 

3. หลักฐานการเสนอราคา 
ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา  ดังนี้ 

สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท  และสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) พร้อมท้ัง
รับรองสําเนาถูกต้อง 
 
 
           /สําหรับ... 
      
       



 
-2- 
 
 

                           สําหรับผู้ประกอบการประเภทร้านค้าจะต้องมีสําเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์และใบ
ทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง 
                     3.2 หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอราคามอบอํานาจ
ให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
            3.3 บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา  รวมท้ังรายการ จํานวน 
ตัวอย่าง (ถ้ามี) 

 

4. การย่ืนซองสอบราคา 
4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้  โดยไม่มี

เง่ือนไขใด ๆ  ท้ังสิ้น  และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน  ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน  
จํานวนเงินท่ีเสนอจะต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไม่มีการขูด ลบ หรือแก้ไข หากมีการขูด  ลบ 
ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี)กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

4.2  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงอย่างเดียว โดยเสนอ
ราคารวมและราคาต่อหน่วย และต่อรายการ  ตามเง่ือนไขท่ีระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง  ท้ังนี้  ราคา
รวมท่ีเสนอจะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็น
สําคัญ  โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม  ภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ท้ังปวงจนกระท่ังส่งมอบพัสดุให้ 

ราคาท่ีเสนอ จะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 45 วัน นับแต่วันเปิดซองสอบ
ราคาโดยภายในกําหนดยืนราคา  ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไว้และจะถอนการเสนอราคา
มิได้  และซองเสนอราคาท่ียื่นต่อทางราชการและลงทะเบียนรับซองแล้วจะถอนคืนมิได้ 

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกําหนดเวลาดําเนินการส่งมอบอาหารเสริม (นม) แล้วเสร็จทุก
วันเปิดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี   
นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซ้ือขาย 

4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการรายละเอียดคุณลักษณะ
ของนมพาสเจอร์ไรส์ (รสจืด) และนมยูเอชที (ชนิดกล่อง) ไปพร้อมกับใบเสนอราคา เพ่ือประกอบการพิจารณา 
หลักฐานดังกล่าวนี้ องค์การบริหารส่วนตําบลจะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 
 สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบให้พิจารณา หากเป็นสําเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสําเนา
ถูกต้อง โดยผู้มีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคามีความประสงค์
จะขอดูต้นฉบับแคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องนําต้นฉบับมาให้คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา
ตรวจสอบภายใน 3 วัน 

4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุท่ีเสนอ  จํานวน................-....................(หน่วย)  
เพ่ือใช้ในการตรวจสอบทดลองหรือประกอบการพิจารณา และหรือประกอบสัญญา ท้ังนี้ องค์การบริหารส่วน
ตําบลจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใดๆ ท่ีเกิดข้ึนแก่ตัวอย่างดังกล่าว ตัวอย่างท่ีเหลือหรือไม่ใช้แล้ว 
องค์การบริหารส่วนตําบลจะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา 
 
          
               /4.6 ก่อนยื่น... 
 
 



      
     -3- 
 
 

4.6 ก่อนยื่นซองสอบราคา  ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียด คุณลักษณะ 
ฯลฯ  ให้ถ่ีถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสาร
สอบราคา  

4.7 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึงองค์การ
บริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี โดยระบุไว้ ท่ีหน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี  
002/2557" ยื่นต่อ “ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา” ซ่ึงมีรายละเอียดต่าง ๆ ดังนี้   

 

  กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันและเวลาตามรายละเอียดดงัต่อไปนี ้
ในวันท่ี 30 พฤษภาคม 2557 ถึงวันท่ี 11 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 

16.30 น. ณ กองคลัง  องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี และวันท่ี 12 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 
08.30 น.-16.30 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซ้ือหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับ (ท่ีว่า
การอําเภอเมืองพังงา)  ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. 

เมื่อพ้นกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และ
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคา ในวันท่ี 13 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 10.00 น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ  (ท่ีว่าการ
อําเภอเมืองพังงา) 

 

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีจะพิจารณาตัดสินด้วยราคา

รวม 
5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักการเสนอราคาไม่

ถูกต้องหรือครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือท่ี
ผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะ
เป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีเท่านั้น 

5.3 องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดย
ไม่มีการผ่อนผันในกรณี  ดังต่อไปนี้ 
   (1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือใน
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี 
   (2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา  หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่าง
หนึ่งอย่างใดหรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป็น
สาระสําคัญหรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 
   (4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ  ตก เติม  แก้ไข  เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลง
ลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ 
 
                  /5.4 ในการ... 
 
 
 



 
      -4- 
 
 

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา  คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ
องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีมีสิทธิ์ให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใด
ท่ีเก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้  องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีมีสิทธิ์ท่ีจะไม่ยอมรับหรือไม่ทําสัญญาหาก
หลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

5.5 องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีทรงไว้ซ่ึงสิทธิ์ท่ีจะไม่รับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่ง
ราคาใดหรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่ง
รายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ท้ังนี้  เพ่ือ
ประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีเป็น
เด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมท้ังองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีจะพิจารณา
ยกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ท้ิงงาน หากมีเหตุท่ีเชื่อได้ว่า การเสนอราคากระทํา
ไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา 

 

6. การทําสัญญาซ้ือขาย 
 6.1 ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทําการ

ของทางราชการ นับแต่วันท่ีทําข้อตกลงซ้ือ องค์การบริหารส่วนตําบลจะพิจารณาจัดทําข้อตกลงเป็นหนังสือ
แทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 ก็ได้ 

 6.2 ในกรณีท่ีผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทําการ 
ของทางราชการหรือองค์การบริหารส่วนตําบลเห็นว่าไม่สมควรจัดทําข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ 6.1 ผู้ชนะ
การสอบราคา จะต้องทําสัญญาซ้ือขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหารส่วนตําบลภายใน 
3 วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจํานวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคา
สิ่งของท่ีสอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตําบลยึดถือไว้ในขณะทําสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่าง
หนึ่ง  ดังต่อไปนี้ 

 (1) เงินสด 
 (2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี โดยเป็นเช็คลง

วันท่ีท่ีทําสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3  วันทําการของทางราชการ 
 (3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดัง

ระบุไว้ในข้อ 1.4 (1) 
 (4) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
 (5) หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุน  

เพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย  ตามรายชื่อบริษัท
เงินทุนท่ีธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว  โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่าง
หนังสือคํ้าประกันของธนาคารตามท่ีคณะกรรมการว่าด้วยการพัสดุกําหนด  (การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้
เฉพาะสัญญาซ้ือขายท่ีวงเงินไม่เกิน  10  ล้านบาท) 

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นบัถัดจากวันท่ีผู้ชนะการสอบราคา (ผู้ขาย) 
พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแล้ว 

 
 
 

          /7. อัตรา... 
 
 



      

-5- 
 
 

7. อัตราค่าปรับ 
ค่าปรับตามแบบสัญญาซ้ือขาย ให้คิดอัตราร้อยละ 0.20 ต่อวัน 

 

8. การรับประกันความชํารุดบกพร่อง 
ผู้ชนะการสอบราคาซ่ึงได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือ  หรือทําสัญญาซ้ือขายตามแบบดังระบุในข้อ  

1.3 แล้วแต่กรณี  จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของสิ่งของท่ีเกิดข้ึน ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 
ปี  นับถัดจากวันท่ีองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีได้รับมอบโดยผู้ขายต้องรับจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้
การได้ดีดังเดิมภายใน…15…วัน  นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งความชํารุดบกพร่อง 

 

9. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
9.1 เงินค่าจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) โรงเรียน สําหรับการซ้ือครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณ

ประจําปี พ.ศ. 2557 (เงินอุดหนุนท่ัวไป) สัญญาจะกระทําได้ต่อเม่ือองค์การบริหารส่วนตําบลได้รับ
อนุมัติเงินค่าจัดซ้ืออาหารเสริม(นม)โรงเรียน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 แล้วเท่านั้น 

9.2 ม่ือองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขาย
และได้ตกลงซ้ือสิ่งของตามสอบราคาซ้ือแล้ว ถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือนําสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ 
และของนั้นต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ี
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้เสนอราคาซ่ึงเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 

 (1) แจ้งการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซ้ือขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสํานักงาน
คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยนาวีภายใน…7…วัน นับถัดจากวันท่ีผู้ขายสั่งหรือซ้ือของจากต่างประเทศ  
เว้นแต่เป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

(2)  จัดการให้สิ่งของท่ีซ้ือขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิ์
เช่นเดียวกับ เรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการ
ส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช้เรือไทย ซ่ึงจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อน
บรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

(3)  ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่า
ด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี 

9.3 ผู้เสนอราคาซ่ึงองค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทําสัญญา
หรือข้อตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในข้อ 6 องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีอาจ
พิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 

9.4 องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยีสงวนสิทธิท่ีจะแก้ไข เพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือ
ข้อกําหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 

 
 
 

  องค์การบริหารส่วนตําบลเกาะปันหยี 
 
 
 

         วันท่ี 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.  2557 



     

 

 
 

 

เอกสารแนบท้ายสัญญาซ้ือขายเลขท่ี    /2557 ลงวันท่ี  29 พฤษภาคม 2557 
 

1.หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซ้ือนมพร้อมด่ืมในโครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียน 
(1)  มีใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน 

        (2)  มีใบอนุญาตผลิตอาหาร 
         (3)  มีใบสําคัญการข้ันทะเบียนตํารับอาหาร 

                             (4)  มีใบรับรองการผ่านเกณฑ์และวิธีการผลิตท่ีดี (G.M.P.) จาก อ.ย. และต้องมีผล
การตรวจสถานท่ีผลิตอาหารท่ีผ่านตามหลักเกณฑ์และวิธีการผลิตท่ีดีในระยะเวลา  12 เดือน 
                 (5)  มีหนังสือรับรองการซ้ือขายน้ํานมดิบระหว่างแหล่งน้ํานมดิบกับผู้ประกอบการ
ท่ีเป็นปัจจุบัน(MOU) 
                 (6)  มีหนังสือยินยอมท่ีจะปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และแนวทางการจัดซ้ือนมใน
โครงการอาหารเสริม (นม) โรงเรียน  กรณีท่ีจะไม่ฟ้องร้องหรือเรียกร้องค่าเสียหายกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินหรือหน่วยจัดซ้ือท่ีเป็นคู่สัญญา 
                 (7)  ไม่มีหนี้สินติดค้างชําระค่าน้ํานมดิบกับเกษตรกรหรือสถาบันเกษตรกร หรือ
สามารถตกลงกันได้โดยแหล่งน้ํานมดิบยินยอมพร้อมใจ 
 
2.ข้อกําหนด 

2.1  ต้องเป็นนมรสจืดชนิดพาสเจอร์ไรส์หรือนมยู.เอช.ที. ขนาด 200 ซีซี ตรานมโรงเรียน   
2.2  ต้องมีเลขทะเบียน อ.ย. รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์และระบุส่วนประกอบนมโคนม 100%  

บนภาชนะบรรจุ ทุกกล่อง/ถุง  
2.3  นมพาสเจอร์ไรส์ต้องเก็บในอุณหภูมิไม่เกิน  8 องศาเซลเซียส    ตลอดระยะเวลาการขนส่งและ

การเก็บรักษา   
2.4  นมยู.เอช.ที.  กรณีกล่องนมบรรจุในลังกระดาษไม่ควรซ้อนกล่องสูงเกิน 8 ชั้น  หรือกรณีกล่อง

นมท่ีห่อด้วยฟิล์มพลาสติกไม่ควรวางซ้อนสูงเกิน 5 ชั้น และเก็บรักษาในสภาพท่ีสะอาดบนชั้นยกสูงจากพ้ืน
อย่างน้อย 10 เซนติเมตร วางเก็บรักษาท่ีอุณหภูมิไม่เกิน 45 องศาเซลเซียส ในสภาพไม่เปียกชื้น ไม่ถูก
แสงแดดโดยตรง    

2.5  ผู้ประกอบการต้องรายงานผลการตรวจสอบคุณภาพนมจากห้องปฏิบัติการท่ีเชื่อถือได้ตามแผน
เฝ้าระวังตนเองทุกๆ 2 เดือน และต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพนม  หรือความเสียหายท่ี
จะเกิดข้ึนเนื่องจากอาหารเสริม(นม) และการไม่ปฏิบัติตามข้อกําหนดหรือเง่ือนไขของสัญญา 

2.6 องค์การบริหารส่วนตําบลมีสิทธิบอกเลิกสัญญาซ้ือขายได้ หากผู้ขายจัดส่งนมโรงเรียนไม่เป็นไป
ตามเง่ือนไขหรือจัดส่งนมไม่มีคุณภาพ 

 


